
0 fāze. Valoda 

 
Materiāli šajā posmā 

palīdzēs vecākiem 
iepazīstināt bērnu ar 
jauno valodu (tālāk 
tekstā – mērķa 
valoda). Mērķis ir 
NEVIS mācīt valodu, 
bet gan attīstīt pozitīvu 
attieksmi pret to no 
bērnā puses. 

 
Turpmākie materiāli ir sakārtoti saskaņā ar 
iespējamām situācijām, ar kurām saskaras daudzas 
ģimenes: bērni skatās multenes, vecāki lasa 
bērniem, būvē kaut ko ar bērniem (piem., no LEGO 
blokiem) u.t.t. Katra situācija ir sasaistīta ar 
tehnoloģiju, kas piedāvās jums rekomendāciju 
sistēmu, dažādu izglītības mērķu sasniegšanai 
situācijas ietvaros. 
 
PASS 0 fāzes Valoda materiāli jums tiek piedāvāti 
kartiņu komplekta veidā. Tās visas ir apzīmētas ar 
vārdu LANGUAGE, lai palīdzētu jums atšķirt tās no 
PASS 0 fāzes Domāšana kartiņām. Turklāt, jūs 
skaidri redzēsiet, uz kādām situācijām vai 
tehnoloģijām attiecas konkrētās valodas idejas uz 
kartiņas – uz to norādīs kartiņas dizains. Visas 
kartiņas ir sanumurētas. Jūs varat pieturēties pie 
piedāvātās kārtības vai arī organizēt darbu tā, kā 

jums šķiet pieņemamāk. Ja jūs ieraugāt vārdu, kurš 
rakstīts ar LIELIEM burtiem, tas nozīmē, ka viņš ir 
jāaizvieto ar konkrētu piemēru, kas būtu saistošs 
bērnam. Piemēram, MULTENE vietā jāizmanto 
Sūklis Bobs, PERSONĀŽS vietā – Vinnijs Pūks, 
DRAUGS vietā – Dāvis (vai jebkura cita jūsu bērna 
drauga vārds). 
 

PASS 0 fāzes katrā 
tehnoloģijā ir aprakstītas 
sākotnējā un vēlamā 
situācijas. Ja jūs jau esat 
sasnieguši vēlamo 
situāciju jūsu ģimenē 
(piem., jūsu bērns jau 
skatās multenes mērķa 

valodā), jūs varat sākt ar 1. fāzes materiāliem vai 
izmantot citas tehnoloģijas 0 fāzes materiālus. Ja 
vēlamā situācija jūsu ģimenei nav raksturīga, 
izvēlieties tehnoloģijas, kas jūsu ģimenē izskatās 
dabiski un sekojiet dotajiem padomiem. Lūdzu, 
ņemiet vērā, ka tālāk ir aprakstīts tikai neliels iespēju 
skaits. Droši ieviesiet savas alternatīvas, ja uzskatāt, 
ka jūsu ģimenē tās 
darbosies labāk. Un 
lūdzu dalāties pieredzē 
ar mums – jūsu atbildes 
ir ārkārtīgi svarīgas, lai 
mūsu projekts gūtu 
panākumus. 

 

ta-parents.eu ir starptautiskā projekta „Vecāki kā veiksmīgi skolotāji” (Parents As Successful teacherS - PASS), kuru atbalsta Eiropas Savienība Mūžizglītības programmas Grundtvig akcijas ietvaros, mājas lapa    

Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 


